
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г  8  АПР ш № 6 6 6
г. Орёл

О хранении экзаменационных материалов основного государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена 2022 года 

в пунктах проведения экзаменов, использующих технологию сканирования 
экзаменационных материалов в штабах пунктов проведения экзаменов

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», по согласованию с государственной 
экзаменационной комиссией Орловской области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (протокол от 27 мая 2022 года № 27) 
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить места хранения экзаменационных материалов основного 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
2022 года в пунктах проведения экзаменов, использующих технологию 
сканирования экзаменационных материалов в штабах пунктов проведения 
экзаменов согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования:

2.1. Назначить ответственного за хранение экзаменационных 
материалов основного государственного экзамена и государственного 
выпускного экзамена 2022 года в пунктах проведения экзаменов из числа 
работников органов местного самоуправления, осуществляющих управление 
в сфере образования;



2.2. Обеспечить хранение экзаменационных материалов основного 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
2022 года в пунктах проведения экзаменов, расположенных на базе 
образовательных организаций, в помещениях, оборудованных системой 
видеонаблюдения и исключающих доступ посторонних лиц;

2.3. Принять меры по защите информации от неправомерного доступа, 
уничтожения, копирования, предоставления, распространения, а также 
от иных неправомерных действий в отношении такой информации 
в соответствии с законодательством Российской Федерации в области 
защиты информации.

3. Управлению региональной образовательной политики Департамента 
образования Орловской области довести приказ до сведения руководителей 
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления региональной 
образовательной политики Департамента образования Орловской области 
Патову Т. К.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента образования 

Орловской области В. В. Агибалов



приложение
к приказу Департамента образования 

Орловской области  ̂
от 10 АЙР 20Й № б 6 б

МЕСТА
хранения экзаменационных материалов основного государственного 

экзамена и государственного выпускного экзамена 2022 года 
в пунктах проведения экзаменов и их сканирования в штабах пунктов

проведения экзаменов

№
п/п

Административно-
территориальная

единица

Наименование образовательной организации, 
на базе которой расположен пункт проведения 

экзамена

1.
г. Ливны 065 -  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Г имназия 
города Ливны

2.
066 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная щкола № 2 г. Ливны»

3.
067 -  Муниципальное бюдл^етное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная щкола № 1» г. Ливны

4. г. Мценск 068 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Мценска «Средняя общеобразовательная щкола 
№ 9 »

5.
069 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Мценска «Средняя общеобразовательная щкола 
№ 1»

6.
070 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение города 
Мценска «Средняя общеобразовательная щкола 
№2»

7.
Волховский
район

071 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная щкола № 3»

8.
Верховский
район

072 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верховская 
средняя общеобразовательная щкола № 1»

9.
Глазуновский
район

073 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Глазуновская 
средняя общеобразовательная школа

10. Дмитровский
район

074 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Дмитровского



района Орловской области «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 
г. Дмитровска имени А. М. Дорохова»

11.
Должанский
район

075 -  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Должанского района Орловской 
области «Должанская средняя 
общеобразовательная школа»

12.

Залегощенский
район

077 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Залегощенская средняя общеобразовательная 
школа № 1» Залегощенекого района Орловской 
области

13.
Знаменский
район

080 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Знаменская 
средняя общеобразовательная школа имени 
Р. И. Вяхирева»

14.
Колпнянский
район

081 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Колпнянский 
лицей»

15.

Корсаковский
район

082 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное
учреждение -  Корсаковская средняя 
общеобразовательная школа Корсаковского 
района Орловекой области

16.

Краснозоренский
район

083 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснозоренская средняя общеобразовательная 
школа Краснозоренского района Орловской 
области

17.
Кромской
район

084 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Кромского 
района Орловекой области «Кромская средняя 
общеобразовательная школа»

18.
Ливенский
район

085 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Липовецкая 
средняя общеобразовательная школа имени 
М. Н. Павлова»

19.
086 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сахзаводская 
средняя общеобразовательная школа»

20.
087 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сергиевская 
средняя общеобразовательная школа»

21.
Малоархангельски
й
район

088 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Малоархангельская средняя 
общеобразовательная школа № 1»

22. Мценский 090 -  Муниципальное бюджетное



район общеобразовательное учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная школа»

23.
091 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Отрадинская 
средняя общеобразовательная школа»

24.
Новодеревеньковск 
И Й  район

092 -  Муниципальное бюджетное 
обшеобразовательное учреждение «Хомутовская 
средняя общеобразовательная щкола имени 
Героя Советского Союза Домникова В. М.»

25.
Новосильский
район

093 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Новосильская 
средняя общеобразовательная щкола 
Новосильского района Орловской области

26.
Покровский
район

097 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Покровская 
средняя общеобразовательная щкола»

27.
Свердловский
район

098 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Змиёвский 
лицей»

28.
Сосковский
район

099 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сосковская 
средняя общеобразовательная щкола» 
Сосковского района Орловской области

29.
Троснянский
район

100 -  Бюджетное общеобразовательное 
учреждение Троснянского района Орловской 
области «Троснянская средняя 
общеобразовательная школа»

30.
Урицкий
район

101 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Нарышкино 
Урицкого района Орловской области

31.

Хотынецкий
район

102 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение - Хотынецкая 
средняя общеобразовательная школа имени 
Сергея Геннадьевича Поматилова Хотынецкого 
района Орловской области

32.

Шаблыкинский
район

103 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Хотьковская 
средняя общеобразовательная школа имени 
И. А. Володина» Шаблыкинского района 
Орловской области


